

## Labā Ziemassvētku dāvana

Vasaras sākumā rakstījām, ka novada domes deputāti sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Krāslavas slimnīca" vēl maijā atļāva ņemt bankā kredītu jauna lifta ierīkošanai, jo vecais lifts, kas Krāslavas poliklīnikai nokalpojis vairāk kā divus gadu desmitus, bija sabojājies un faktiski vairs nebija remontējams. Vairākus mēnešus visiem tiem, kas apmeklēja ambulatoro ārstniecības iestādi un terapijas nodaļas slimniekiem, kā arī poliklīnikas personālam bija jāpacieš neērtības, kuras radīja lifta trūkums. Īsi pirms Adventes dzīve atgriezusies ierastajā ritmā.

Ar decembri visiem atkal ir iespēja izmantot liftu, lai ērti nokļūtu vajadzīgajā stāvā. Par to sevišķi pateicīgi būs gados veci un nespēcīgi cilvēki, kuriem uzkāpšana trešajā vai ceturtajā stāvā bija ļoti nogurdinoša. Priecīgi var būt arī terapijas nodaļas smagāk slimie, lai gan arī jaunajā liftā slimniekus var transportēt tikai sēdus ratiņos, tāpat kā tas bija vecajā. Jaunais firmas "Schindler" lifts ir nopirkts par 22 tūkstošiem latu, bet kopējās izmaksas, ieskaitot šahtas pārbūvi atbilstoši projektam un lifta montāžas darbus, bija 32000 latu. Tā kā lifta konstrukcija ir citāda, šahtā daudz kas bija jāpārbūvē, tāpēc būvdarbu izmaksas ir tik lielas. Jaunā lifta durvis veras uz vienu pusi, tajā ir liels spogulis un daudz vairāk pogu nekā ēkai ir stāvu. Jādomā, ka lifta lietotājus šis fakts nesamulsinās. Jācer, ka gan mūsu jaunā paaudze, gan gados vecāki lifta lietotāji būs saudzīgi un nebojās svešu mantu.

Kā pastāstīja Krāslavas slimnīcas rīkotājdirektors Aleksandrs Jevtušoks, ilgtermiņa kredītu uz pieciem gadiem "Krāslavas slimnīca" noformēja divās kredītiestādēs — "Unibankā" un "Baltijas Tranzītu bankā". Firma, kurā slimnīca iegādājās liftu, tika izvēlēta atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par iepirkumiem. Izstudēti triju firmu piedāvājumi (vairāk viņu pie mums arī nav), priekšroka atdota "Schindler" lif-

tam, jo tas bija viens no lētākajiem piedāvājumiem, un pats būtiskākais — firma uzņēmās veikt lifta montāžu un parūpēties par turpmāku tā apkalpošanu. Otrs lētākais piedāvājums neparedzēja montāžu un apkalpošanu, kas slimnīcai nebija pieņemami.

Nemot vērā, ka slimnīcai ir ļoti daudz citu vajadzību, jāsecina, ka arī šis lētākais variants diemžēl nav nemaz tik lēts. Tāpēc slimnīcas administrācija meklē iespējas, lai samazinātu šo finansiālo slogu. Varbūt būs kāda Saeimas deputātu palīdzība, varbūt radīsies izdevība iesaistīties



kādā projektā, kas pagaidām nav izdevies.

Vai slimnīcā ir vēl kādi lifti, kuru kalpošanas laiks tuvojas beigām?

A. Jevtušoks: "Ir vēl viens lifts uzņemšanas nodaļā, ar kuru slimnieki tiek nogādāti uz bērnu nodaļu, ķirurģiju, ginekoloģiju, operāciju zāli, reanimāciju, dzemdību nodaļu. Tas ir padomju laika lifts, kas savas funkcijas veic kopš 1982. gada. Laiku pa laikam tas tiek remontēts, pagaidām strādā normāli. Taču reiz pienāks diena, kad arī šis lifts mums būs jāmaina."

**J. ROGA**  
**A. GONČAROVA foto**